
BOCM BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID

B.O.C.M. Núm. 78________________________________LUNES 2 DE ABRIL DE 2018_________________________________________ Pág. 97

I. COMUNIDAD DE MADRID
B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad
SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

6 RESOLUCION de 28 de febrero de 2018, de la Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se 
resuelve el concurso de traslados voluntario a plazas de personal estatutario de 
la categoría de Técnico Superior Especialista en Laboratorio de Diagnóstico 
Clínico del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid.

Por Resolución de 26 de junio de 2017, de la Dirección General de Recursos Huma
nos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA CO
MUNIDAD DE Ma d r i d  de 4 de julio de 2017), se convocó concurso de traslados voluntario 
a plazas de personal estatutario de la categoría de Técnico Superior Especialista en Labo
ratorio de Diagnóstico Clínico del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid.

Tras la publicación de la Resolución provisional del concurso (BOLETÍN OFICIAL DE LA 
Co m u n id a d  d e  Ma d r i d  de 4 de enero de 2018), y de conformidad con lo dispuesto en la 
base 7.3 de la convocatoria, procede la publicación de la Resolución definitiva del mismo.

Por ello, esta Dirección General, en virtud de las competencias que tiene atribuidas en 
el artículo 6 del Decreto 196/2015, de 4 de agosto, del Consejo de Gobierno, por el que se 
establece la estructura orgánica del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE
Primero
Aprobación de la relación definitiva de adjudicación de plazas

Aprobar la relación definitiva de adjudicación de plazas en el concurso de traslados 
convocado en la categoría de Técnico Superior Especialista en Laboratorio de Diagnóstico 
Clínico del Servicio de Salud de la Comunidad de Madrid, que se hace pública en el Anexo
a esta Resolución.
Segundo
Publicación de la relación definitiva de adjudicación de plazas

La publicación de esta resolución definitiva sirve de notificación a los interesados, así 
como de contestación a quienes formularon reclamaciones en el plazo que abrió la resolu
ción provisional a estos efectos, tanto en sentido estimatorio como desestimatorio.

Esta Resolución considera también las renuncias manifestadas por los interesados que, 
en el plazo previsto para ello, han querido desistir de su participación en el concurso.
Tercero
Plazos para el cese y toma de posesión

De conformidad con la Ley 9/2015, de 28 de diciembre, de Medidas Fiscales y Admi
nistrativas (Bo l e t í n  Of i c i a l  d e  l a  Co m u n id a d  d e  Ma d r i d  de 31 de diciembre 2015), 
cuyo artículo 23 regula los ceses y tomas de posesión del personal estatutario en los proce
sos de movilidad voluntaria:

Los concursantes que hayan obtenido plaza deberán cesar en la que, en su caso, desem
peñen, dentro de los tres días hábiles siguientes a aquel en que se publique esta resolución
en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

La toma de posesión en el nuevo destino deberá efectuarse dentro de los tres días si
guientes a contar desde el día del cese en la plaza de origen, salvo que se derive cambio de 
Servicio de Salud, en cuyo caso el plazo será de un mes en los términos establecidos en el BO

CM
-20

180
402

-6



BOCM BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID

Pág. 98 LUNES 2 DE ABRIL DE 2018 B.O.C.M. Núm. 78

artículo 37.3 de la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del Personal Esta
tutario de los Servicios de Salud. No obstante, si la plaza obtenida no supone cambio de 
centro, la toma de posesión tendrá lugar el mismo día del cese.

El plazo de toma de posesión tendrá la consideración de servicio activo, percibiéndo
se las retribuciones correspondientes con cargo al centro de destino.

En el caso de que la adjudicación de plaza suponga el reingreso al servicio activo, el 
plazo de toma de posesión será de un mes, sin que se genere derecho a la percepción de ha
beres hasta el día efectivo de toma de posesión.

El cómputo del plazo posesorio se iniciará cuando finalice el permiso o licencia que, 
en su caso, haya sido concedido al interesado, salvo que por causas justificadas se acuerde 
suspender el disfrute de los mismos. Asimismo, y en los supuestos de incapacidad tempo
ral, este plazo se iniciará cuando el interesado sea dado de alta médica.
Cuarto
Irrenunciabilidad de las plazas adjudicadas

Las plazas adjudicadas son irrenunciables, salvo que la renuncia esté motivada por la ob
tención de otra plaza en virtud de la resolución de un procedimiento de movilidad voluntaria 
convocado por otra Administración Pública, conforme a lo establecido en el artículo 37.4 de 
la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del Personal Estatutario de los Servi
cios de Salud.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interpo
nerse recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante el Viceconsejero de 
Sanidad de la Consejería de Sanidad de la Comunidad de Madrid en el plazo de un mes, con
tado a partir del día siguiente a su publicación en el Bo l e t í n  Of i c i a l  d e  l a  Co m u n id a d  
DE MADRID, conforme a lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin 
perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente interponer para mejor defensa 
de sus intereses.

Madrid, a 28 de febrero de 2018.— El Director General de Recursos Humanos y Rela
ciones Laborales, Pablo Calvo Sanz.

BO
CM

-20
180

402
-6



BOCM BOLETIN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID

B.O.C.M. Núm. 78 LUNES 2 DE ABRIL DE 2018 Pág. 99

CATEGORIA 6402 T.S.E. EN LABORATORIO DE DIAGNOSTICO CLINICO
D.N.I 1° Apellido 2° Apellido Nombre Estado Exclusión Puntuación Plaza Adjudicada Localidad
9165731R ABELLÁN GALÁN GUADALUPE Admitido 187,40 8202640200 MADRID
1110699Y ALBA GARCÍA MARÍA VICTORIA Admitido 258,70 8202640200 MADRID
11836802J ÁLVAREZ CASASEMPERE SONIA Admitido 96,40 8201640200 MADRID
10032773N ÁLVAREZ MARTÍNEZ MARÍA DEL PILAR Admitido 250,60 8205640200 MADRID
52136076K ÁLVAREZ MONTES MARTA Admitido 245,00 8202640200 MADRID
5246924A ARROYO PERERA BEATRIZ Admitido 245,60 8202640200 MADRID
2229062V BARATAS DE LAS HERAS SONIA Admitido 109,70 8204640200 MADRID
51628860R BARBA ALMEIDA JOSEFA Admitido 291,40 8205640200 MADRID
51611228X BELTRÁN JORGE ALICIA Admitido 210,80 8202640200 MADRID
52374454G BENITO OSMA JESUS Admitido 250,80 8202640200 MADRID
8935083C BORRALLO MACHIO ISABEL Admitido 86,30 8502640200 MADRID
2222324H BREA GONZÁLEZ ALICIA Admitido 324,50 8210640200 MAJADAHONDA
1899003P BURÓN GALLIZO MARIA PILAR Admitido 293,20 8202640200 MADRID
11798740Q CALVO MAJADO PAULA Admitido 296,00 8210640200 MAJADAHONDA
2617348V CAMPOS REBOLLAR MARIA SONIA Admitido 193,30 8217640200 MADRID
50064959P CANO DEL M ORAL ELENA Admitido 316,20 8202640200 MADRID
53046063J CANTALEJO GUTIÉRREZ ADOLFO Admitido 161,00
51876667Y CAÑETE GÓMEZ MANUELA Admitido 196,80 8203640200 MADRID
7535442K CARRACEDO RODRÍGUEZ MARIA ROSA Admitido 246,90 8205640200 MADRID
2600565R CENZANO BERNALDO DE 

QUIROS
MARIA BEGOÑA Admitido 318,00 8205640200 MADRID

5401411E CERECEDA BAUDOT ROSA MARÍA Admitido 231,80 8210640200 MAJADAHONDA
1827946K CHAVES AGUION GUADITOCA Admitido 228,50 8203640200 MADRID
52759410D CORCOLES LÓPEZ MARIA VICTORIA Admitido 173,00 8217640200 MADRID
52131535B CORREDOR LEÓN ANA ISABEL Admitido 216,20 8210640200 MAJADAHONDA
3441319J CRIADO IT .LAN A ELENA MARIA Admitido 256,40 8204640200 MADRID
2197335F CUESTA HERRERO MARIA TERESA Admitido 382,00 8214640200 MÓSTOLES
3088277K CUESTA MANZANO ANA AMELIA Admitido 319,20 8205640200 MADRID
11856220L DEL ÁLAMO MAYO MARÍA DEL 

CARMEN
Admitido 111,00 8201640200 MADRID

1828932H DELGADO TORTAJADA CATALINA Admitido 264,10 8208640200 MADRID
33500892N DÍAZ CALVO PEDRO ANTONIO Admitido 247,60 8205640200 MADRID

Causa de

CATEGORIA 6402 T.S.E. EN LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO CLÍNICO
Causa deD.N.I 1° Apellido 2° Apellido Nombre Estado Exclusión Puntuación Plaza Adjudicada Localidad

6990331X DÍAZ CORRALES MARIA DE LOS 
ANGELES

Admitido 237,30 8202640200 MADRID

22919526A DÍAZ LORENTE CÁNDIDA Admitido 273,80 8214640200 MÓSTOLES
12243306S DÍEZ SÁNCHEZ MARÍA INÉS Admitido 239,80 8205640200 MADRID
46927915A DOMÍNGUEZ ALONSO LAURA Admitido 143,80 8202640200 MADRID
5243768K DUEÑAS BAREA MARIA ANGELES Admitido 293,90 8214640200 MÓSTOLES
2514183F FERNÁNDEZ EXPÓSITO FRANCISCA Admitido 230,00 8203640200 MADRID
52086231V FERNÁNDEZ MARTÍNEZ FRANCISCA Admitido 280,50 8213640200 GETAFE
1826469Q FERNÁNDEZ NAVARRO MILAGROS Admitido 245,20 8210640200 MAJADAHONDA
11714751T FERRERO CRESPO TERESA Admitido 192,50 8201640200 MADRID
51611090X FREIJEIRO GÓMEZ PURIFICACION Admitido 222,10 8203640200 MADRID
9288478C FUENTES ROMÁN MARIA JOSÉ Admitido 226,60 8204640200 MADRID
1814155F GAMONEDA GAYO MARIA ELISA Admitido 274,60 8202640200 MADRID
1927267M GARCÍA BERCIANO MIGUEL Admitido 219,40 8210640200 MAJADAHONDA
399734V GARCÍA FERNÁNDEZ ESTHER Admitido 230,20 8210640200 MAJADAHONDA
50843805M GARCÍA FERNÁNDEZ FEM I Admitido 260,80 8202640200 MADRID
51070296S GARCÍA YONTE JUAN LUIS Admitido 117,00 8201640200 MADRID
70342447Y GARCÍA-BRAVO MEGIA ANA MARIA Admitido 283,40 8202640200 MADRID
2888864H GARRIDO HERRERO SOFÍA Admitido 191,00 8204640200 MADRID
25140702T GERMADAS PÉREZ MARIA BELEN Admitido 250,50 8210640200 MAJADAHONDA
2207340F GÓMEZ - 

CALCERRADA
INIESTA MERCEDES Admitido 292,20 8203640200 MADRID

6221078S GONZÁLEZ GARCÍA IBARROLA ELENA Admitido 132,20 8204640200 MADRID
11807837M GONZÁLEZ LANGA ANTONIO Admitido 251,40 8204640200 MADRID
13099022Q GONZÁLEZ SANTOS ANGELA MARÍA Admitido 207,50 8210640200 MAJADAHONDA
52088259K GONZÁLEZ VALIENTE INES Admitido 270,80 8202640200 MADRID
7534934L GUILLEN CARO BELEN Admitido 297,20 8214640200 MÓSTOLES
2850663C GUTIÉRREZ GALÁN MARÍA CARMELA Admitido 303,20 8201640200 MADRID
675934X GUTIÉRREZ RODRIGO MARIA SALOME Admitido 298,70 8201640200 MADRID
50152024H HERNÁNDEZ CRESPO MARÍA

ENCARNACIÓN
Admitido 225,90 8203640200 MADRID

51636774A HERNÁNDEZ SÁNCHEZ ÁNGELA Admitido 261,40 8204640200 MADRID

BO
CM

-20
180

402
-6



BOCM BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID

Pág. 100________________________________________ LUNES 2 DE ABRIL DE 2018________________________________B.O.C.M. Núm. 78

CATEGORIA 6402 T.S.E. EN LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO CLÍNICO
Causa deD.N.I 1° Apellido 2° Apellido Nombre Estado Exclusión Puntuación Plaza Adjudicada Localidad

50193970N HERRERA RUBIO GUADALUPE Admitido 181,80 8202640200 MADRID
50832463W IGLESIAS GARCÍA JUAN PEDRO Admitido 303,20 8210640200 MAJADAHONDA
51669048P JIMÉNEZ MAROTO PALOMA Admitido 264,50 8210640200 MAJADAHONDA
1891020Y JIMÉNEZ MEDIANO SONSOLES Admitido 402,20 8210640200 MAJADAHONDA
7520465V JUAN PASCUAL CATALINA Admitido 363,70 8210640200 MAJADAHONDA
2877024T JULIAN VIÑALS MARIA ASUNCION Admitido 228,00 8203640200 MADRID
51348441K LASO BOTANA MARIA MERCEDES Admitido 371,90 8210640200 MAJADAHONDA
11823464S LÁZARO LÁZARO MARIA MERCEDES Admitido 214,60 8202640200 MADRID
70727353F LOMAS LOMAS ELISEA Admitido 262,70 8205640200 MADRID
50063720B LÓPEZ ROMAN MARIA AMALIA Admitido 290,60 8215640200 LEGANÉS
52344852A LÓPEZ SANTOS ANA ISABEL Admitido 248,50 8205640200 MADRID
11817149W LOZANO LUCAS LAURA Admitido 222,10 8210640200 MAJADAHONDA
50300442V MANRIQUE MENÉNDEZ JUAN RAMÓN Admitido 104,40 8209640200 MADRID
6577653K MARTÍN JIMÉNEZ ANA BELEN Admitido 63,10 8217640200 MADRID
2545850A MARTÍN MARCOS MARIA CRUZ Admitido 174,60 8502640200 MADRID
8840473D MARTÍN RIVAS MILAGROS Admitido 267,60 8213640200 GETAFE
50668662F MARTÍNEZ NARVAEZ LUISA Admitido 265,40 8214640200 MÓSTOLES
9001232K MATO ACERO LIDIA Admitido 212,20 8216640200 ALCALA DE HENARES
50179431D MIGUEL GALLEGO ROSA MARIA Admitido 232,80 8202640200 MADRID
8041937X MOLINA SANTAMARÍA M a GLORIA Admitido 244,20 8214640200 MÓSTOLES
7453159D MORALES SIMÓN ESPERANZA Admitido 200,20 8202640200 MADRID
811312X MORATO GONZÁLEZ ROSA M a Admitido 286,80 8205640200 MADRID
663511F MORENO ALCARAZ ROSA MARIA Admitido 242,30 8202640200 MADRID
51621649N MORENO DE LA OSA FERNANDO Admitido 178,30 8502640200 MADRID
4145390P MORO GÓMEZ EVA ANGELINES Admitido 189,60 8203640200 MADRID
51407984V NARANJOS RODRÍGUEZ MARGARITA Admitido 273,70 8214640200 MÓSTOLES
12361296S NIETO CUARTERO DOLORES INES Admitido 229,30 8205640200 MADRID
8981081H NOTARIO GARCÍA RAQUEL Admitido 104,80
4572317D ORDÓÑEZ OROZCO MARIA AMPARO Admitido 259,20 8210640200 MAJADAHONDA
33389609A PACHECO JIMENA INMACULADA

MONSERRAT
Admitido 244,40 8215640200 LEGANÉS

CATEGORIA 6402 T.S.E. EN LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO CLÍNICO
Causa deD.N.I 1° Apellido 2° Apellido Nombre Estado Exclusión Puntuación Plaza Adjudicada Localidad

53434060T PANERA DEL CERRO MARIA ARANZAZU Admitido 97,20
5257482G PARDILLA FERNÁNDEZ MARÍA VICTORIA Admitido 334,40 8208640200 MADRID
8800867D PEÑA ELVIRA MARIA ANTONIA Admitido 261,00 8202640200 MADRID
8963673K PEÑALVER LÓPEZ ANA ISABEL Admitido 163,40 8216640200 ALCALA DE HENARES
51619954L PÉREZ BRIHUEGA JOSE ANTONIO Admitido 239,70 8202640200 MADRID
7218344R PÉREZ MORGADO MARIA ISABEL Admitido 307,40 8203640200 MADRID
2253011T PIZARRO DÍAZ EVA MARIA Admitido 194,60 8206640200 MADRID
2602487Z RAMÍREZ GARCÍA MARÍA DEL 

CARMEN
Admitido 280,40 8208640200 MADRID

52182127A REY PRIETO ICIAR Admitido 287,60 8202640200 MADRID
33500311Y RODERO JURADO LAURA Admitido 204,20 8205640200 MADRID
1913526H RODRÍGUEZ GATÓN ALBERTO BENITO Admitido 213,80 8202640200 MADRID
2604875X ROMÁN LENDINEZ ALICIA Admitido 292,80 8205640200 MADRID
6207095Q ROM ERAL MORALEDA MARIA DOLORES Admitido 258,20 8204640200 MADRID
50947969W RUBIO COLLADO CELIA Admitido 383,60 8205640200 MADRID
43020735V RUIZ SIMARRO RAMON Admitido 276,70 8202640200 MADRID
30471066E SÁNCHEZ CANO ISABEL LUISA Admitido 295,20 8203640200 MADRID
50024389X SÁNCHEZ HERRANZ M a CONCEPCIÓN Admitido 319,20 8205640200 MADRID
22941787T SÁNCHEZ OLIVARES M a DOLORES Admitido 287,00 8201640200 MADRID
7479447P SANTIAGO MORENO ROSA RAQUEL Admitido 254,10 8202640200 MADRID
51947592E SEPULVEDA MUÑOZ SANDRA Admitido 204,40 8210640200 MAJADAHONDA
50830682S SERRANO SANAHUJA MATILDE Admitido 222,20 8203640200 MADRID
1811987R SEVILLA ROBLES MILAGROS Admitido 188,70 8202640200 MADRID
2601072W SOLA GARCÍA MARIA ISABEL Admitido 334,40 8208640200 MADRID
51899178T SUTIL TORRES JOSEFA Admitido 199,40 8210640200 MAJADAHONDA
11786293N TEJERO ARCOS FRANCISCA Admitido 300,40 8202640200 MADRID
2233405J TEVA MORENAS ROSA MARIA Admitido 186,20 8201640200 MADRID
3786711Z TORRES ESPAÑA JESUS Admitido 345,40 8214640200 MÓSTOLES
7543090X TORRES ESTESO MARIA DE LOS 

ANGELES
Admitido 310,80 8215640200 LEGANÉS

1911681J TORRES MARTÍN GLORIA Admitido 334,70 8208640200 MADRID
417859H TORTAJADA CASTRO ANA BELÉN Admitido 261,20 8215640200 LEGANÉS

BO
CM

-20
180

402
-6



BOCM BOLETIN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID

B.O.C.M. Núm. 78 LUNES 2 DE ABRIL DE 2018 Pág. 101

I CATEGORIA 6402 T.S.E. EN LABORATORIO DE DIAGNOSTICO CLINICO
D.NJ
7519790D
76933076P
52370139J

1° Apellido
VARA
VARELA
VILLA

2° Apellido
GONZÁLEZ
ÁLVAREZ
LÓPEZ

Nombre
ELENA 
ANABEL 
ANA ISABEL

Estado
Admitido
Admitido
Admitido

Causa de 
Exclusión Puntuación

240.20
126.20 
240,20

Plaza Adjudicada
8215640200
8217640200
8202640200

Localidad
LEGANÉS
MADRID
MADRID

(03/8.008/18)

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983 ISSN 1989-4791

BO
CM

-20
180

402
-6

http://www.bocm.es

